
Verkeersbesluit evenement Jigler Run bij Night op 21 november 2025 

  

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (hierna: BABW). 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De teamleider van team Beheer op grond van de Mandaatregeling gemeente Barneveld van het college 

van burgemeester en wethouders van Barneveld van 21.06.2024, gemandateerd is voor het nemen van 

verkeersbesluiten voor de plaatsing en verwijdering van verkeerstekens en/of maatregelen op of aan 

de weg; 

Volgens artikel 15, eerste lid van de WVW1994 een verkeersbesluit wordt genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van verkeerstekens voor zover daardoor een verbod of gebod ontstaat; 

Op 21 november 2025 van 19.30 tot 20.45 uur het evenement Jigler Run by Night plaatsvindt in Barneveld, 

met circa 1.400 deelnemers en circa 500 bezoekers; 

Het evenement een hardloopwedstrijd betreft waarbij de route door de wijk Norschoten loopt en gebruik 

wordt gemaakt van openbare wegen; 

Het in het kader van de verkeersveiligheid noodzakelijk is om tijdens dit evenement tijdelijke verkeers- 

maatregelen te treffen, waaronder: 

Instellen van een geslotenverklaring op de Espeterweg, tussen de kruising met de Barnseweg en de 

kruising met de Valkseweg;Instellen van een geslotenverklaring op het fietspad aan de Doctor Willem 

Dreeslaan in beide richtingen, tussen de kruising met de Hooilanden en de kruising met de Lange Voren, 

waarvoor een omleiding loopt via de Valk;Het gebruik van officieel gecertificeerde verkeersregelaars 

en evenementenverkeersregelaars op diverse locaties om het verkeer in goede en veilige banen te lijden;  

Deze afsluitingen noodzakelijk zijn om de veiligheid van deelnemers en overige weggebruikers te 

waarborgen;De afsluitingen worden uitgevoerd door het plaatsen van rood/witte afzethekken en de 

borden C01 (gesloten voor alle voertuigen) en C15 (gesloten voor fietsers), conform bijlage 1 van het 

RVV 1990;De maatregel geldt op 21 november 2025 van 19.00 tot 21.15 uur (inclusief op- en afbouw);Aan- 

wonende zijn geïnformeerd over de slechtere bereikbaarheid op deze avond; Deze maatregel ingesteld 

kan worden door het plaatsen van verkeerstekens model C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990, met 

een uitzondering voor fietsers; Het plaatsen van de verkeerstekens model C2 en C3 van bijlage 1 van 

het RVV 1990 conform artikel 12 van het BABW geschiedt krachtens een verkeersbesluit; Gelet op artikel 

2 van de WVW 1994 deze verkeersmaatregelen bijdragen aan: Het verzekeren van de veiligheid op de 

weg (lid 1, sub a);Het beschermen van weggebruikers en passagiers (lid 1, sub b);  Gelet op artikel 2 

van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer (lid 1, sub d) in het 

geding is, maar dat dit als ondergeschikt wordt geacht gezien de kortstondigheid van deze afsluiting. 

BESLUIT 

Op 21 november 2025 van 19.00 tot 21.15 uur: 

1. Het instellen van een geslotenverklaring op de Espeterweg, tussen de kruising met de Barnseweg 

en de kruising met de Valkseweg, door het plaatsen van rood/witte afzethekken met bord C01; 

2. Het instellen van een geslotenverklaring van het fietspad aan de Doctor Willem Dreeslaan in beide 

richtingen, tussen de kruising met de Hooilanden en de kruising met de Lange Voren, door het 

plaatsen van rood/witte afzethekken met bord C15; 

3. De afsluitingen worden bewaakt door gecertificeerde verkeersregelaars en evenementenverkeers- 

regelaars. 

Barneveld, 20-11-2025 

Teamleiderleider Beheer 

Namens deze, 

L. van Nispen 

Vergunningverlener Evenementen 

Nr. 500377 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 500377 25 november 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden die het besluit om bepaalde redenen onjuist vinden, kunnen binnen zes weken na 
de datum van bekendmaking van dit besluit in het digitaal Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift 
indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit kan schriftelijk via Postbus 63, 3770 AB 
Barneveld of digitaal op https://www.barneveld.nl/over-barneveld/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/ 
Hiervoor heeft u wel uw DigiD of eHerkenning nodig. 

Belanghebbenden die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen tevens de Voorzieningenrechter 
van de Rechtbank in Arnhem verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed 
dit vereist. Dit verzoek kan in tweevoud gericht worden aan: Rechtbank Gelderland, Locatie Arnhem, 
Team Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Het verzoek om een voorlopige voorziening kan 
ook digitaal worden ingediend bij genoemde rechtbank via Voorlopige voorziening aanvragen | 
Rechtspraak. Kijk op genoemde website voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een 
verzoek om een voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 500377 25 november 2025 2 

https://www.barneveld.nl/over-barneveld/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx

